Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

ПРИКАЗ

«10»    января    2024 года                                                                        №344/7

О   проведении школьного конкурса на лучшую коллективную зарядку

«Папа, мама, я – ГТОшная семья» (в рамках реализации ВФСК «ГТО»)

для 1-4 классов в 2023-2024 уч. Году

В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на

2023 – 2024 учебный год и школьным планом реализации ВФСК «ГТО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16.03.2024 школьный конкурс «Папа, мама, я – ГТОшная семья» для

учащихся 1-4 классов с целью укрепление здоровья и вовлечение детей в систематические

занятия физической культурой и спорта, проверки и оценки уровня двигательной

активности обучающихся, наличия установок и навыков здорового образа жизни.

2. Назначить ответственным за проведение школьного конкурса «Папа, мама, я –

ГТОшная семья» руководителя воспитательного центра «ВФСК ГТО» Киселева Э.Э.

3. Утвердить план проведения и место проведения школьного конкурса  «Папа, мама,

я – ГТОшная семья» (в рамках реализации ВФСК «ГТО»):

-Регистрация на сайте ВФСК «ГТО»;

-Классный этап: выбор команды.

Место проведения: спортивный зал МБОУ «СОШ 97», начальное звено;

Заявки подать в срок до 14.03.2024 Киселеву Э.Э.

4. Утвердить регламент школьного конкурса «Папа, мама, я – ГТОшная семья» (в

рамках реализации ВФСК «ГТО»):

Состав команды: одна семья от класса

Итогом основной программы мероприятия является выполнение нормативов комплекса

ГТО и выявления победителей в следующих номинациях:

- «Семья ГТО» побеждает команда, набравшая наибольшее количество суммы очков

многоборья  Комплекса ГТО (папы, мамы, ребенка);

- «Самый спортивный папа», «Самая спортивная мама» победители в данной номинации

определяется по наибольшей сумме набранных очков исходя из результатов по всем 5

видам программы:

 Сгибание и разгибание рук из положения лежа;

 Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье;

 Поднимание туловища из положения лежа на спине;

 Прыжок в длину с места толчком двумя ногами;

  Челночный бег 3x10 м

- «Самый спортивный ребенок» победитель определяется по наибольшей сумме

набранных очков исходя из результатов по 5 видам программы:

 Метание мяча в цель.

 Наклон вперед из положения стоя с прямы миногами на гимнастической

скамье;

 Прыжок в длину с места толчком двумя ногами;

 Челночный бег 3x10 м;

  Поднимание туловища из положения лежа на спине;

5. Подведение итогов

Выявляются призеры в номинации «Самый спортивный папа», «Самая спортивная мама»,

«Самый спортивный ребенок», а также - «Семья ГТО». Побеждает команда, набравшая

наибольшее количество суммы очков многоборья Комплекса ГТО (папы, мамы, ребенка).

Награждение производится за первые 3 места в каждой номинации, почетными грамотами

6. Утвердить состав судейской команды:

Дорожкина С.В.- учитель физической культуры

Лелейкин М.А- учитель физической культуры

Черкасова А.В. - учитель начальных классов

Панченкова О.Е. - зам.директора по ВР

По окончании турнира проводится заседание жюри, на котором выносится решение

о победителях и призерах согласно протокола.  Решение жюри является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

7. Киселеву Э.Э., руководителю воспитательного центра «ВФСК ГТО» в срок до 16

марта 2024 года  отметить грамота и дипломами победителей и участников

конкурса.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР

Панченкову О.Е.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы:                                  Е.И.Кадычкова

Испл. Панченкова О.Е., 31-89-62

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Дорожкина С.В.

Киселев Э.Э.

Лелейкин М.А.

Фурман А.Ю.

Приложение № 1
к Положению о проведении «Папа, мама, я - ГТОшная семья!»

ЗАЯВКА
на участие в школьном конкурсе «Папа, мама, я - ГТОшная семья!»
ФИ участников (папа, мама, ребенок)

1. _________________________________

2. _________________________________

3. _________________________________

		2024-01-15T13:40:14+0700
	Кадычкова Елена Игоревна